

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

Numero Acto Público	Nombre Acto Público	Tipo Compra	Empresa Adjudicada	Fecha Acto	Descripción Artículo Compra	Cantidad Comprada	Valor Unitario	Valor Compra
2023-0-49-049-08-RC-002671	TONER ORIGINAL KONICA MINOLTA TN626C COLOR CIAN	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	DUPLIRISO, S.A.	11/09/2023	TONER	2	207.58	415.16
2023-0-49-049-08-RC-002668	TONER CANON 055 H CIAN	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	11/09/2023	CARTUCHO DE TONER CIAN 055	2	200.33	400.65
2023-0-49-01-08-CL-000020	Suministro de piezas para Xtrail G11689	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	13/10/2023	EMBRAGUE	1	144.00	144.00
2023-0-49-01-08-CL-000020	Suministro de piezas para Xtrail G11689	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	13/10/2023	V DE SUSPENSION DERECHA	1	76.32	76.32
2023-0-49-01-08-CL-000020	Suministro de piezas para Xtrail G11689	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	13/10/2023	V DE SUSPENSION IZQUIERD	1	76.32	76.32
2023-0-49-01-08-CL-000020	Suministro de piezas para Xtrail G11689	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	13/10/2023	LINK DELANTERO	2	4.82	9.63
2023-0-49-01-08-CL-000020	Suministro de piezas para Xtrail G11689	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	13/10/2023	BANDAS D/FRENO	2	39.36	78.71
2023-0-49-01-08-CL-000020	Suministro de piezas para Xtrail G11689	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	13/10/2023	LIQUIDO DE FRENO	10	4.10	40.98
2023-0-49-01-08-CL-000027	Suministro de electrodomésticos para la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	CARLOS ENRIQUE MADRID	23/10/2023	MICROONDAS 1,6 PC	2	270.00	540.00
2023-0-49-01-08-CL-000027	Suministro de electrodomésticos para la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	CARLOS ENRIQUE MADRID	23/10/2023	CAFETERA	1	43.95	43.95
2023-0-49-01-08-CL-000027	Suministro de electrodomésticos para la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	CARLOS ENRIQUE MADRID	23/10/2023	TETERA	1	43.95	43.95
2023-0-49-01-08-CL-000031	Suministro de piezas para el vehículo oficial Hyundai H1-G10951	CONTRATACIÓN MENOR	MULTISERVICIOS MAAC, S.A.	23/10/2023	ACEITE	30	7.49	224.70
2023-0-49-01-08-CL-000031	Suministro de piezas para el vehículo oficial Hyundai H1-G10951	CONTRATACIÓN MENOR	MULTISERVICIOS MAAC, S.A.	23/10/2023	DISCO DE FRENOS	2	42.80	85.60
2023-0-49-01-08-CL-000031	Suministro de piezas para el vehículo oficial Hyundai H1-G10951	CONTRATACIÓN MENOR	MULTISERVICIOS MAAC, S.A.	23/10/2023	SENSOR CORREA	1	53.50	53.50
2023-0-49-01-08-CL-000031	Suministro de piezas para el vehículo oficial Hyundai H1-G10951	CONTRATACIÓN MENOR	MULTISERVICIOS MAAC, S.A.	23/10/2023	SENSOR CORREA DE TIEMPO	1	32.10	32.10
2023-0-49-01-08-CL-000031	Suministro de piezas para el vehículo oficial Hyundai H1-G10951	CONTRATACIÓN MENOR	MULTISERVICIOS MAAC, S.A.	23/10/2023	LINK BARRA ESTABIL/NISSAN	2	16.05	32.10
2023-0-49-01-08-CL-000028	SUMINISTRO DE LAMPARA PANEL LED DE TECHO	CONTRATACIÓN MENOR	JACI SABEL REYES CASTRELLON	23/10/2023	LED PANEL LIGHT	1	100.00	100.00
2023-0-49-049-08-RC-002667	TONER CANON 055H COLOR MAGENTA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	15/11/2023	CARTUCHO DE TONER MAGENTA 055	2	200.33	400.65
2023-0-49-049-08-RC-002666	TONER CANON 055H COLOR NEGRO	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	15/11/2023	CARTUCHO DE TONER NEGRO 055H	2	146.33	292.65
2023-0-49-049-08-RC-002672	TONER ORIGINAL KONICA MINOLTA TN626K COLOR NEGRO	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	DUPLIRISO, S.A.	15/11/2023	TONER KONICA MINOLTA 8938613	2	86.67	173.34
2023-0-49-049-08-RC-002673	TONER ORIGINAL KONICA MINOLTA TN626M COLOR MAGENTA.	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	DUPLIRISO, S.A.	15/11/2023	TONER KONICA MINOLTA 8938614	2	207.58	415.16
2023-0-49-049-08-RC-002685	HEWLETT PACKARD - Parte: HP 954 XL Color: AMARILLO, CIAN, NEGRO Y MAGENTA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	17/11/2023	TINTA HP 954 XL / LOS68AL	6	35.71	214.23
2023-0-49-049-08-RC-002685	HEWLETT PACKARD - Parte: HP 954 XL Color: AMARILLO, CIAN, NEGRO Y MAGENTA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	17/11/2023	TINTA HP 954 XL / LOS65AL	6	35.71	214.24

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-049-08-RC-002685	HEWLETT PACKARD - Parte: HP 954 XL Color: AMARILLO, CIAN, NEGRO Y MAGENTA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	17/11/2023	TINTA HP 954 XL / LOS62AL	6	35.71	214.24
2023-0-49-049-08-RC-002685	HEWLETT PACKARD - Parte: HP 954 XL Color: AMARILLO, CIAN, NEGRO Y MAGENTA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	17/11/2023	TINTA HP 954XL NEGRA	6	47.08	282.48
2023-0-49-049-08-RC-002687	AGUA EN GARRAFÓN RETORNABLE	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	TECNIC GROUP, S.A.	23/11/2023	GARRAFONES DE AGUA DE 5 GALONES	300	3.50	1050.00
2023-0-49-049-08-RC-002686	CREMA PARA CAFÉ - PORCIONADA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	GILMIR BUSINESS, S.A.	23/11/2023	CREMORA SOBRES DE 2.5 GR	15	27.91	418.65
2023-0-49-049-08-RC-002684	CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO - REGULAR	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JOHANA STOUTE CARBAJAL	23/11/2023	CAFÉ DURAN 420 GRAMOS	20	104.90	2098.00
2023-0-49-049-08-RC-002689	Vaso para Bebida Caliente (con asa) 6 oz.	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	GLORIBETH DEL CARMEN ROJAS TORRES	23/11/2023	VASOS P/BEBIDAS CALIENTES 6 ONZAS 25 UNI	4	33.18	132.72
2023-0-49-049-08-RC-002683	AGUA PURIFICADA - BOTELLA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	AGENCIA SKY, S.A.	23/11/2023	AGUA 16 ONZ	50	3.95	197.50
2023-0-49-049-08-RC-002692	10 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA CON AUTOCORTE	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	ABDIEL GONZALEZ Y COMPAÑIA S.A	23/11/2023	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	10	33.48	334.80
2023-0-49-049-08-RC-002690	Vaso para Bebida Fría 8 oz.	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	COMERCIALIZADORA SELECTA S.A.	23/11/2023	VASOS DE FOAM DE 8 ONZAS	3	28.76	86.28
2023-0-49-049-08-RC-002693	Platos No. 6	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	CORPORACION LAS ANTILLAS, S. A.	23/11/2023	PLATOS DESECHABLES NO. 6	2	61.66	123.31
2023-0-49-049-08-RC-002681	PAPEL MULTIPROPÓSITO - TAMAÑO CARTA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	JELLINI, S.A.	23/11/2023	PAPEL 8 1/2 X 11 EAGLE	200	3.60	719.04
2023-0-49-049-08-RC-002691	Tenedores - Tamaño mínimo 18cm (7")	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	CORPORACION LAS ANTILLAS, S. A.	23/11/2023	TENEDORES PLÁSTICOS	2	20.08	40.15
2023-0-49-049-08-RC-002680	ENGRAPADORA DE ESCRITORIO	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	SYSABE PANAMA, S.A.	23/11/2023	ENGRAPADORA	20	2.08	41.52
2023-0-49-049-08-RC-002679	BOLÍGRAFO RETRÁCTIL - TINTA DE GEL- COLOR NEGRO	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	ASOCIADOS TERRANOVA S.A.	23/11/2023	BOLIGRAFO NEGRO	50	3.55	177.62
2023-0-49-049-08-RC-002678	Papel Higiénico 1000 Hojas	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	IMPORTADORA TRANSMUNDI, S.A.	23/11/2023	PAPEL HIGIENICO 48 RLS/PAQ	15	29.15	437.20
2023-0-49-049-08-RC-002677	ALCOHOL 70 % 1 Galón	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	23/11/2023	ALCOHOL	5	28.71	143.54
2022-0-49-049-08-PE-006170	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCA PRIVADA PARA LA INSTALACIÓN DE LA OFICINA DE LA SEDE CENTRAL DE LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO EN VÍA ESPAÑA, P.H. LOS TONELES DEL 1 DE JULIO DE 2022 AL 31 DE JULIO DE 2022	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	MAJOLI SERVICES, F	21/07/2022	SERVICIOS COMERCIALES CENTRO DE SERVICIO	2	2996.00	5992.00
2023-0-49-049-08-RC-002676	PAPEL TOALLA 70 HOJAS DOBLES	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	PROVEEDORA LATINOAMERICANA, S.A.	23/11/2023	PAPEL TOALLA 24 RLS/PAQ	20	27.71	554.26
2023-0-49-049-08-RC-002675	PAPEL DE TOALLA INDUSTRIAL 300 m / Papel Higiénico Industrial 250 m	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	SUPERPAK PANAMA, S.A.	23/11/2023	PAPEL TOALLA INDUS. BLAN. PLIEGO DE 150M	30	20.32	609.58

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-049-08-RC-002675	PAPEL DE TOALLA INDUSTRIAL 300 m / Papel Higiénico Industrial 250 m	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	SUPERPAK PANAMA, S.A.	23/11/2023	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL BLANCO	25	20.32	507.98
2023-0-49-049-08-LP-007415	SUMINISTRO DE BONOS IMPRESOS PARA 250 COLABORADORES DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO, EN LIBRETA DE \$ 200.00 (DOSCIENTOS BALBOAS CON 00/100) CADA UNA, EN DENOMINACIÓN DE \$10.00 (DIEZ BALBOAS)	LICITACIÓN PUBLICA	PLUXEE PANAMA, S.A.	23/10/2023	LIBRETAS DEALIMENTACION	250	200.00	50000.00
2023-0-49-049-08-LP-007415	SUMINISTRO DE BONOS IMPRESOS PARA 250 COLABORADORES DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO, EN LIBRETA DE \$ 200.00 (DOSCIENTOS BALBOAS CON 00/100) CADA UNA, EN DENOMINACIÓN DE \$10.00 (DIEZ BALBOAS)	LICITACIÓN PUBLICA	PLUXEE PANAMA, S.A.	23/10/2023	COMISION	1	2675.00	2675.00
2023-0-49-01-08-CL-000028	SUMINISTRO DE LAMPARA PANEL LED DE TECHO	CONTRATACIÓN MENOR	ANAYANSI ROMERO PAREDES	23/10/2023	MICROFONOS INALAMBRICOS	5	25.00	125.00
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	LIMPIAD/FRENO/SPRAY/500ML/WURTH	2	10.70	21.40
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	LIMPIADOR DE CONTACTO	3	10.70	32.10
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	BANDAS D/FRENO	1	48.15	48.15
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	TERMINALES DE DIRECCI? DE AFUERA	2	37.45	74.90
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	TERMINALES DE DIRECCI? DE ADENTRO	2	37.45	74.90
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	SUSPENSIÓN PLATO	2	101.65	203.30
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	BASES DELANTERO	2	48.15	96.30
2023-0-49-01-08-CL-000038	Suministros para la reparación del vehículo Toyota Corolla 2009 placa N°996669, asignado a la sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	H.W.C., S.A.	11/08/2023	AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	64.20	128.40
2023-0-49-01-08-CL-000024	FOCOS FLUORECENTES	CONTRATACIÓN MENOR	FRAVEL, S.A.	18/10/2023	BOMBILLOS 60 WATTS	2	187.25	374.50
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	CONECTOR DE REDE NETKEY -JACK COLOR/AZUL	200	2.00	400.18
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	TAPE AZUL	5	6.55	32.74

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	TACO PLASTICO	200	0.04	8.56
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	TORNILLO	300	0.04	12.84
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	UPS	1	695.48	695.48
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	CABLE P/PARED NETKEY PATCH 7 PIES C/AZUL	96	3.14	300.97
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	CABLEADO ESTRUCTURADO CAT 6	96	1.80	172.57
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	PANEL DE FIBRA ÓPTICA	2	78.92	157.83
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	CAJA D/MONTAJE D/CABLES 2X4	2	13.30	26.60
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	REGLETA DE CONEXIÓN	2	37.45	74.90
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	Gabinete de Comunicaciones	1	140.44	140.44
2023-0-49-01-08-CL-000007	Materiales para uso de informatica	CONTRATACIÓN MENOR	CARGO EXPRES	28/09/2023	CABLES DE CONEXIÓN	6	78.91	473.47
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	COJINETES	1	80.25	80.25
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	BASE MOTOR	2	48.15	96.30
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	BANDAS D/FRENO	1	40.66	40.66
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	TACO D/FRENO	1	34.24	34.24
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	LINK DELANTERO	2	25.68	51.36
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	BASE DE AMORTIGUADOR	2	48.15	96.30
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	AMORTIGUADOR	2	64.20	128.40
2023-0-49-01-08-CL-000033	Suministro de piezas para Hyundai H1, año 2012, chasis KMFWBX7HACU419160, placa GO1642	CONTRATACIÓN MENOR	REPUESTOS ADVANCE, S.A	25/10/2023	AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	149.80	299.60
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	DISCO D/FRENO NISSAN URVAN	2	46.01	92.02
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	CORREA	2	42.80	85.60
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	FILTRO DE AIRE	1	7.49	7.49
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	ESCOBILLAS P/AUTOS	2	11.77	23.54

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	53.50	107.00
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	AMORTIGUADOR	2	53.50	107.00
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	BOTA D/EJE D/PUNTA D/FLECHA EXTERNA	2	8.56	17.12
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	BARRA ESTABILIZADORA/NISSAN	2	10.70	21.40
2023-0-49-01-08-CL-000021	Suministro de piezas para Nissan Urvan Año 2019, chasis JN1TC2E26Z0051957.	CONTRATACIÓN MENOR	GRUPO CHUNG, S.A	16/10/2023	BRAZO D/SUSP/INF/DER/NISSAN URVAN	2	58.85	117.70
2023-0-49-049-08-RC-002703	PASAJES DE IDA HACIA LA PROVINCIA DE CHIRIQUI EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2023	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	COMPANIA PANAMENA DE AVIACIÓN	20/11/2023	PASAJE AÉREO DENTRO DEL PAÍS (FUNC PUB)	3	242.56	727.68
2023-0-49-049-08-RC-002704	PASAJE DE IDA Y VUELTA HACIA LA PROVINCIA DE CHIRIQUI EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2023.	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	COMPANIA PANAMENA DE AVIACIÓN	20/11/2023	PASAJE AÉREO DENTRO DEL PAÍS (FUNC PUB)	1	234.14	234.14
2023-0-49-049-08-RC-002699	LIBRO RECORD - 500 PÁGINAS	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATION	27/11/2023	LIBRO RECORD 500PAG	25	4.56	113.96
2023-0-49-049-08-RC-002698	MOPA PARA TRAPEAR AZUL 20 oz DE ALGODÓN	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	CORPORACIÓN LAS ANTILLAS	27/11/2023	MOTA DE TRAPEADOR	30	2.30	69.02
2023-0-49-049-08-PS-007418	ENDOSO VEHICULAR DE NUEVA UNIDAD A LA POLIZA DE SEGURO N°02B309704	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	ASSA COMPAÑIA DE SEGUROS	21/11/2023	ENDOSO VEHICULAR	1	417.07	417.07
2023-0-49-049-08-PS-007417	POLIZA DE CASCO MARITIMO (LANCHA INSTITUCIONAL)	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	ASSA COMPAÑIA DE SEGUROS	20/11/2023	POLIZA DE CASCO MARITIMO	1	822.01	822.01
2023-0-49-049-08-RC-002701	BATERÍAS 34, CAPACIDAD 2, CCA 500 @-18°C, POLARIDAD (+) PERFIL BAJO INVERTIDA	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	IMPORTADORA DE BATERIAS, S.A.	27/11/2023	BATERIA PARA AUTO	1	81.86	81.86
2023-0-49-049-08-RC-002700	BOTA DE CUERO COLOR NEGRO PUNTA DE ACERO.	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	ROCAVOL SAFETY	23/11/2023	BOTAS PUNTA D/HIERRO SWAT T-10	1	18.89	18.89
2023-0-49-01-08-CL-000042	Suministro de piezas para Ford Ranger G04353 año 2015 - Reg. Darién	CONTRATACIÓN MENOR	CORPORACION GRUPOS 89, S.A.	16/11/2023	BRAZO DE SUSPENSIÓN INFERIOR RH	1	104.33	104.33
2023-0-49-01-08-CL-000042	Suministro de piezas para Ford Ranger G04353 año 2015 - Reg. Darién	CONTRATACIÓN MENOR	CORPORACION GRUPOS 89, S.A.	16/11/2023	BRAZO DE SUSPENSIÓN INFERIOR LH	1	104.33	104.33
2023-0-49-01-08-CL-000042	Suministro de piezas para Ford Ranger G04353 año 2015 - Reg. Darién	CONTRATACIÓN MENOR	CORPORACION GRUPOS 89, S.A.	16/11/2023	BRAZO DE SUSPENSIÓN SUPERIOR RH	1	52.96	52.96
2023-0-49-01-08-CL-000042	Suministro de piezas para Ford Ranger G04353 año 2015 - Reg. Darién	CONTRATACIÓN MENOR	CORPORACION GRUPOS 89, S.A.	16/11/2023	BRAZO DE SUSPENSIÓN SUPERIOR LH	1	52.96	52.96
2023-0-49-01-08-CL-000042	Suministro de piezas para Ford Ranger G04353 año 2015 - Reg. Darién	CONTRATACIÓN MENOR	CORPORACION GRUPOS 89, S.A.	16/11/2023	FILTRO DE DIESEL PARA FORD E-350	2	11.24	22.47
2023-0-49-049-08-RC-002697	DESODORANTE AMBIENTAL EN PASTILLA 1.5 oz	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	PROVEEDORA LATINOAMERICANA, S.A.	27/11/2023	DESODORANTE EN PASTILLA	14	4.39	61.42
2023-0-49-049-08-RC-002696	DETERGENTE LAVAPLATOS EN CREMA DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	GILMIR BUSINESS, S.A.	27/11/2023	JABON DE FREGAR EN CREMA	5	15.69	78.43
2023-0-49-049-08-RC-002696	DETERGENTE LAVAPLATOS EN CREMA DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	GILMIR BUSINESS, S.A.	27/11/2023	DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	5	40.55	202.77

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-049-08-RC-002695	CLORO HIPOCLORITO DE SODIO 5.25 %	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MODERNA COMERCIA F	27/11/2023	CLOROX AMERICAN BLEACH 5.25%	20	10.27	205.44
2023-0-49-049-08-RC-002702	10 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA CON AUTOCORTE	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	23/11/2023	Alcohol, presentación: Spray	4	14.76	59.02
2023-0-49-049-08-RC-002694	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIO POLVO LIMPIADOR Jabón Líquido Antiséptico para Manos Limpiador Desinfectante y Desodorante LIMPIADOR MULTIPROPÓSITOS SIN ACCIÓN DESINFECTANTE 32 onzas	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	27/11/2023	LIMPIADOR DESINFECTANTE OPTIMUS FLORAL	15	22.08	331.27
2023-0-49-049-08-RC-002694	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIO POLVO LIMPIADOR Jabón Líquido Antiséptico para Manos Limpiador Desinfectante y Desodorante LIMPIADOR MULTIPROPÓSITOS SIN ACCIÓN DESINFECTANTE 32 onzas	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	27/11/2023	Alcohol, presentación: Spray	4	14.76	59.03
2023-0-49-049-08-RC-002694	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIO POLVO LIMPIADOR Jabón Líquido Antiséptico para Manos Limpiador Desinfectante y Desodorante LIMPIADOR MULTIPROPÓSITOS SIN ACCIÓN DESINFECTANTE 32 onzas	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	27/11/2023	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANO	5	18.71	93.57
2023-0-49-049-08-RC-002694	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIO POLVO LIMPIADOR Jabón Líquido Antiséptico para Manos Limpiador Desinfectante y Desodorante LIMPIADOR MULTIPROPÓSITOS SIN ACCIÓN DESINFECTANTE 32 onzas	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	27/11/2023	LIMPIADOR TIPO FAROLA	4	32.95	131.78
2023-0-49-049-08-RC-002694	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIO POLVO LIMPIADOR Jabón Líquido Antiséptico para Manos Limpiador Desinfectante y Desodorante LIMPIADOR MULTIPROPÓSITOS SIN ACCIÓN DESINFECTANTE 32 onzas	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	27/11/2023	LIMPIADOR DE VIDRIO LIQUIDO CON ROCIADOR	5	20.82	104.11
2023-0-49-049-08-RC-002694	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIO POLVO LIMPIADOR Jabón Líquido Antiséptico para Manos Limpiador Desinfectante y Desodorante LIMPIADOR MULTIPROPÓSITOS SIN ACCIÓN DESINFECTANTE 32 onzas	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	MASTER DIRECT PANAMA, S. A.	27/11/2023	LIMPIADOR	8	34.06	272.46
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	CAMBIO DE CLUTCH	1	48.15	48.15
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	CAMBIO DE CORREA	1	26.75	26.75
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	CAMBIO DE VALVULA	1	26.75	26.75
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	CAMBIO DE SECADOR	1	26.75	26.75

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	CAMBIO DE EVAPORADOR	1	160.50	160.50
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	CLUTCH DUG 0337774	1	90.95	90.95
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	CORREA DE COMPRESOR	1	32.10	32.10
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	VALVULA DE EXPANSION	1	37.45	37.45
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	SECADOR 1/2 FLARE TD-164/ROSCA	1	20.35	20.35
2023-0-49-01-03-CL-000037	REPARACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATACIÓN MENOR	RENE MOISES TAPIA SANCHEZ	11/09/2023	VENTILADOR ASPA NISSAN B-13	1	80.25	80.25
2023-0-49-049-08-PE-007416	Suministro e instalación de tablero de distribución de 42 circuitos de capacidad con barras 400A/3P-120/208V. suministro de instalación I.P. de 250A/3P, entre otros. para la sede.	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	ALCH ENTERPRISES S.A	15/11/2023	TUBERÍA PVC 3/4	45	26.75	1203.75
2023-0-49-049-08-PE-007416	Suministro e instalación de tablero de distribución de 42 circuitos de capacidad con barras 400A/3P-120/208V. suministro de instalación I.P. de 250A/3P, entre otros. para la sede.	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	ALCH ENTERPRISES S.A	15/11/2023	CONDUCTORES PVC 2"	40	26.75	1070.00
2023-0-49-049-08-PE-007416	Suministro e instalación de tablero de distribución de 42 circuitos de capacidad con barras 400A/3P-120/208V. suministro de instalación I.P. de 250A/3P, entre otros. para la sede.	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	ALCH ENTERPRISES S.A	15/11/2023	CONDUCTOR # 4 NEGRO	160	37.45	5992.00
2023-0-49-049-08-PE-007416	Suministro e instalación de tablero de distribución de 42 circuitos de capacidad con barras 400A/3P-120/208V. suministro de instalación I.P. de 250A/3P, entre otros. para la sede.	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	ALCH ENTERPRISES S.A	15/11/2023	PANEL DE CONEXIONES	1	1872.50	1872.50
2023-0-49-049-08-PE-007416	Suministro e instalación de tablero de distribución de 42 circuitos de capacidad con barras 400A/3P-120/208V. suministro de instalación I.P. de 250A/3P, entre otros. para la sede.	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	ALCH ENTERPRISES S.A	15/11/2023	TABLERO ELECTRONICO	1	7329.50	7329.50
2023-0-49-049-08-PE-007416	Suministro e instalación de tablero de distribución de 42 circuitos de capacidad con barras 400A/3P-120/208V. suministro de instalación I.P. de 250A/3P, entre otros. para la sede.	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	ALCH ENTERPRISES S.A	15/11/2023	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	3	5189.50	15568.50

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-01-08-CL-000043	Suministros requeridos para el vehículo Lincon Navigator año 2012 con placa G00500, asignada a sede principal.	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	20/11/2023	LLANTA	1	144.45	144.45
2023-0-49-049-08-RC-002706	MOCHILAS PARA PORTÁTIL DESDE 14.1” / MEMORIA FLASH ESTÁNDAR 16GB CON CONECTOR USB DE 3.0	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	FORMAS Y SISTEMAS S.A.	27/11/2023	MOCHILA	1	13.33	13.33
2023-0-49-049-08-RC-002706	MOCHILAS PARA PORTÁTIL DESDE 14.1” / MEMORIA FLASH ESTÁNDAR 16GB CON CONECTOR USB DE 3.0	LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO	FORMAS Y SISTEMAS S.A.	27/11/2023	MEMORIA 16 GB	75	5.99	449.39
2023-0-49-01-08-CL-000044	Impresión de 14 ejemplares del informe anual de la Defensoría del Pueblo.	CONTRATACIÓN MENOR	INVERSIONES GUMO, S.A	24/11/2023	IMPRESIÓN DIGITAL FOLLETOS	14	74.85	1047.85
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	LAMPARA MEC#16/3X15 NJ	3	98.28	294.84
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	PINTURA	1	797.15	797.15
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	LIMPIEZA DE ALFOMBRA	1	833.12	833.12
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	INSTALACIÓN DE PUERTA	1	1551.50	1551.50
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	DESISTALACIÓN DE PUERTA	1	481.50	481.50
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	SERVICIO DE CIERRE	6	58.27	349.63
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	SERVICIO DE MOLDURAS	1	774.42	774.42
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	SERVICIO DE IMPERNABILIZACIÓN	1	845.64	845.64
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	SERVICIO DE LIMPIEZA	1	345.83	345.83
2023-0-49-01-08-CL-000009	Adecuación de estructura completa del auditorio de la sede principal	CONTRATACIÓN MENOR	C&N CONTRACTORS INC	10/10/2023	SERVICIO DE DESISTALACIÓN	1	706.20	706.20
2023-0-49-01-08-CM-000034	Hotel para la Conmemoración Día DDHH 13 diciembre 2023	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	24/11/2023	V DELANTERA DERECHA	1	243.96	243.96
2023-0-49-01-08-CM-000034	Hotel para la Conmemoración Día DDHH 13 diciembre 2023	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	24/11/2023	BOLAS DE SUSPENSION INF. DRCHA NISSAN FR	1	83.35	83.35
2023-0-49-01-08-CM-000034	Hotel para la Conmemoración Día DDHH 13 diciembre 2023	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	24/11/2023	LLANTA	4	90.84	363.37
2023-0-49-01-08-CM-000034	Hotel para la Conmemoración Día DDHH 13 diciembre 2023	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	24/11/2023	VAVULAS NEUMEICAS	4	2.68	10.70
2023-0-49-01-08-CM-000034	Hotel para la Conmemoración Día DDHH 13 diciembre 2023	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	24/11/2023	INSTALACIÓN	1	17.12	17.12
2023-0-49-01-08-CM-000034	Hotel para la Conmemoración Día DDHH 13 diciembre 2023	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	24/11/2023	ALINEAMIENTO	1	2.68	2.68

DEFENSORÍA DEL PUEBLO
NOVIEMBRE 2023

2023-0-49-01-08-CM-000034	Hotel para la Conmemoración Día DDHH 13 diciembre 2023	CONTRATACIÓN MENOR	XIUDI FENG DE ZHONG	24/11/2023	BALANCE	1	17.12	17.12
2023-0-49-049-08-PE-007258	ALQUILER DE LOCAL CON UBICACION EN VIA ESPAÑA Y CALLE ASIA CORREG. DE PUEBLO NUEVO,CON UNA SUPERFICIE DE 2,278.39MT,POR EL PERIODO DE 36 MESES, A PARTIR DE 1 DE ENERO 2023 AL 31 DE DICIEMBRE 2025	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	PROMOTORA EL TECAL S.A	27/11/2023	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS	1	5695.98	5695.98
2023-0-49-049-08-PE-007258	ALQUILER DE LOCAL CON UBICACION EN VIA ESPAÑA Y CALLE ASIA CORREG. DE PUEBLO NUEVO,CON UNA SUPERFICIE DE 2,278.39MT,POR EL PERIODO DE 36 MESES, A PARTIR DE 1 DE ENERO 2023 AL 31 DE DICIEMBRE 2026	PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL	PROMOTORA EL TECAL S.A	27/11/2023	ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES	1	24378.77	24378.77